



DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

Pag.: 1

Quinta-feira • 25 de Janeiro de 2024 • Nº 741

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

PREFEITURA MUN DE JAPOATA PUBLICA :

- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023.**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA TIPO QUENTINHAS, ALMOÇO DO TIPO À LA CARTE INDIVIDUAL E SELF SERVICE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE

IMPRENSA OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial do Município

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2D956624ECAE5C92C79CA0

HOMOLOGAÇÃO

07/02/2024, 17:53

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 32/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA TIPO QUENTINHAS, ALMOÇO DO TIPO À LA CARTE INDIVIDUAL E SELF SERVICE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE.**

Fornecedor : PATRICIA RAQUEL CALDAS - 19.083.678/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.650,00	UNDIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$ 212.800,00	R\$ 32,40	R\$ 215.460,00	1,23	R\$ 0,40

Descrição: ALMOÇO SELF SERVICE - Almoço Self Service servido no restaurante. Buffet Livre por pessoa, acompanhado com copo descartável de suco de frutas de 400 ml ou refrigerante gelado em lata de 350 ml.

2	3.050,00	UNDIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,50	R\$ 86.925,00	R\$ 28,75	R\$ 87.687,50	0,87	R\$ 0,25
---	----------	----------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: ALMOÇO A LA CARTE INDIVIDUAL - Almoço Individual: Feijão 150g - Grãos com caldo ou tropeiro; Arroz 150g - Branco cozido, refogado; Massa 01 (um) tipo 150g - Cozido/Forno; Carne de 1ª qualidade - Branca e Vermelha 02 (dois) tipos - 200 g, Assada/cozida; Saladas 02 (dois) tipos 100g Cozida/crua; Refrigerante 350ml, ou copo de suco de frutas 400ml ou água mineral sem ou com gás 500ml. Sobremesa 01 (tipo) - porção por pessoa (pudim, mousse, torta ou salada de frutas)

3	2.200,00	UNDIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,50	R\$ 53.900,00	R\$ 24,73	R\$ 54.406,00	0,93	R\$ 0,23
---	----------	----------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - Refeição tipo quentinha comercial, fornecida em embalagem individualizada isopor nº 08, contendo: arroz; feijão ou feijoada; salada ou refogados de legumes e/ou outras guarnições; um tipo de carne, podendo ser: bovina, suína, ave ou peixe, com peso médio não inferior a 700g. OBS.: Feijão e salada em recipientes separados.

4	1.350,00	UNDIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,50	R\$ 37.125,00	R\$ 27,62	R\$ 37.287,00	0,43	R\$ 0,12
---	----------	----------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA (COM SUCO OU REFRIGERANTE) - Refeição tipo quentinha comercial, fornecida em embalagem individualizada isopor nº 08, contendo: arroz; feijão ou feijoada; salada ou refogados de legumes e/ou outras guarnições; um tipo de carne, podendo ser: bovina, suína, ave ou peixe, com peso médio não inferior a 700g, acompanhado com copo descartável de suco de frutas de 400 ml ou refrigerante gelado em lata de 350 ml. OBS.: Feijão e salada em recipientes separados

Subtotal Adjudicado R\$ 390.750,00 Subtotal Orçado: R\$ 394.840,50 1,0359 % R\$ 4.090,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 390.750,00	R\$ 394.840,50	1,0359 %	4.090,50

HOMOLOGAÇÃO

07/02/2024, 17:53

LICITANET - Termo de Homologação

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE, 25 de Janeiro de 2024

CLÁUDIO DINÍSIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO: 53344790587

Assinado de
forma digital por
CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO: 53344790587